РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  22  »   июля    2004 года  №__16__
	О постановлении «О внесении изменений в Устав муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края»

В соответствии с постановлением Рубцовского городского Совета депутатов от 08.07.2004 № 10 «О постановлении «Об отмене постановления, принятого постановлением Рубцовского городского Совета депутатов от 20.05.04 № 619 «О постановлении «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края», подписанного Главой города 25.05.2004 № 11-ГС «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края»,  пунктом 1 статьи 34 Устава муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края Рубцовский городской Совет депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Принять постановление «О внесении изменений в Устав муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края».

2.Направить постановление «О внесении изменений в Устав муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края» Главе города (Дерфлер А.А.) для подписания.

3.Председателю Рубцовского городского Совета депутатов (Жеребятьев В.Я.) направить изменения в Устав муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края для государственной регистрации в регистрирующий орган.

4.Председателю Рубцовского городского Совета депутатов (Жеребятьев В.Я.) зарегистрированные изменения в Устав муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края направить Главе города (Дерфлер А.А.) для обнародования

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов по законодательству, вопросам законности и местного самоуправления (Гуньков А.Д.).

Председатель Рубцовского

городского Совета депутатов

В.Я.Жеребятьев

ПРИНЯТО

постановлением Рубцовского

городского Совета депутатов

от 22.07.2004 № 16
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в Устав муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края

В Устав муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края внести следующие изменения:

1.Статью 15 дополнить строкой следующего содержания:

«комитеты, отделы и другие самостоятельные структурные подразделения администрации города в соответствии с Положениями о них».

2. В пункте 1 статьи 41 перед словами: «и аппарат», дополнить словами: «управляющий делами».

3.В статью 45:

3.1. В пункте 1 после слов: «управления городом», дополнить слово: «самостоятельные»;

3.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Органы администрации города могут обладать правами юридического лица, иметь смету расходов, открывать счета в банках, другие структурные подразделения без прав юридического лица.

Имущество органов администрации города закрепляется за ними на правах оперативного управления постановлением главы администрации города, если иное не предусмотрено законодательством».

3.3.Пункт 3 дополнить предложением: «Председатели отраслевых комитетов могут осуществлять назначение на должность и освобождение руководителей муниципальных предприятий и учреждений, при условии делегирования им этих полномочий Главой города».

3.4.Пункт 8 изложить в следующей редакции: «Оклады должностным лицам комитетов и отделов с правом юридического лица утверждаются их руководителями в соответствии с утвержденной схемой должностных окладов».

4.В пункт 3 статьи 58 после слов: «заместители главы администрации», добавить словами: «управляющий делами».

Глава города

А.А.Дерфлер

г.Рубцовск
«  28  »  июля 2004 года

№ 19-ГС